
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI
---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 195 del 04/08/2017

Registro del Servizio

N.  34 del  04/08/2017

           

OGGETTO: Affidamento  servizio  di  gestione  del  centro  giovani  e  della 
ludoteca  comunali  -  approvazione  verbali  e  aggiudicazione 
provvisoria



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019: 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamato  il  D.Lgs  50/2016  “Codice  dei  contratti  pubblici”,  come 
modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

Visti:

• la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: 
"Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art.9 legge 
102/2009"; 
• lo statuto comunale;
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il regolamento di contabilità;
• il regolamento dei contratti;

Visto  che  con  determina  a  contrarre  n.  175  del  13/07/2017,  del 
Responsabile del Settore IV è stata avviata una procedura negoziata con RDO 
(richiesta  di  offerta)  su  IntercentER  (Agenzia  per  lo  sviluppo  dei  mercati 
telematici) per l’affidamento della gestione dello spazio giovani e della ludoteca 
di  Villa Bi,  ai sensi degli  artt.  36 comma 2 lettera b),  63 comma 6 e 216 
comma 9 del d. Lgs. 50/2016, come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 per un importo di euro 74.888 (Iva 22% esclusa), per complessivi 
EURO 91.363,36;

Visti:

 il verbale della prima seduta del 02.08.2017,  allegato al presente atto 
quale  parte  integrale  e  sostanziale  dello  stesso,  con  il  quale la 
Commissione  ha  proceduto  alla  verifica  dell'integrità  delle  offerte 
telematiche presenti sul Portale, a verifica che ha dato esito positivo.

 il verbale della seconda seduta del 02.08.2017, allegato al presente atto 
quale  parte  integrale  e  sostanziale  dello  stesso,  con  il  quale  la 
Commissione  ha  proceduto  all’apertura  delle  “Buste  Tecniche”  degli 
operatori  che  hanno  superato  la  fase  di  verifica  documentazione 
amministrativa e,  dopo l'analisi  delle  offerte tecniche,  all'assegnazione 
del seguente punteggio riparametrato:
Soc. Cooperativa Sociale Solidarietà 90 punti 66,67
Aliante Cooperativa Sociale punti 63,75

 il  verbale della terza seduta del 02.08.2017, allegato al presente atto 



quale  parte  integrante  e  sostanziale  dello  stesso,  con  il  quale  si  è 
proceduto   all’apertura  delle  “Buste  Economiche”  degli  operatori  che 
hanno  superato  la  fase  di  verifica  documentazione  amministrativa  e 
tecnica  e  a  darne  lettura  come  di  seguito  specificato:   Società 
Cooperativa Sociale Solidarietà 90 : € 73.390,24 riparametrato in punti 
30, Aliante Cooperativa Sociale : € 74.288,896 riparametrato in punti 
29,64; Si è determinata  la seguente graduatoria : Società Cooperativa 
Sociale Solidarietà 90 : punti  totali  96,67, Aliante Aliante Cooperativa 
Sociale  :  punti  totali  93,39  e  si  è  proceduto  ad  aggiudicare  in  via 
provvisoria l’appalto di cui in  oggetto alla Società Cooperativa Sociale 
Solidarietà 90 ,  con sede in Reggio Emilia  via della  Costituzione 27 , 
P.IVA 01486550351 ,  che ha presentato  l'offerta economicamente  più 
vantaggiosa.

Considerato  che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e 
alle procedure poste in essere e che l’operato del RUP è corretto;

Ritenuto  pertanto  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.33,  comma  1,  del 
D.Lgs.50/2016 e successive integrazioni e modificazioni all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale della terza seduta 
di  gara  del  02/08/2017,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrale  e 
sostanziale dello stesso;

Considerato che il presente provvedimento è rilevante ai fini delle norme 
riguardanti  l’Amministrazione  Trasparente  di  cui  al  D.Lgs.33/2013  e  che 
pertanto  occorre  disporne  la  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale dell’Ente, oltre che 
all’Albo Pretorio comunale online;

Dato  atto  che  il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di 
attuazione dei programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

Per le ragioni in premessa indicate, che come tali si intendono qui 
espressamente richiamate:

1) di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.33, comma 1, del 
D.Lgs.50/2016 e successive integrazioni e modificazioni all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale della terza seduta 
di  gara  del  03/08/2017,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrale  e 
sostanziale dello stesso, dal quale si evince come offerta economicamente più 
vantaggiosa quella presentata dalla Società Cooperativa Sociale Solidarietà 90, 
con sede in Reggio Emilia via della Costituzione 27 , P.IVA 01486550351;

2) di pubblicare, ai sensi del D.Lgs.33/2013, il presente provvedimento nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente-Bandi  di  gara  e  contratti”  del  sito 
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio comunale online.





Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Affidamento servizio di 
gestione del centro giovani e della ludoteca comunali - approvazione verbali e aggiudicazione 
provvisoria ”,  n° 34 del registro di settore in data  04/08/2017

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 04/08/2017 al giorno 19/08/2017.

                                                                            

  


